DECEMBER 16, ST. EUSEBIUS, BISHOP & MARTYR

Errors? help@extraordinaryform.org

St. Eusebius, Bishop of Vercelli, in northern Italy, battled for the Church in the evil days of the Arian heresy. Having for six years and more endured imprisonment and exile, upon his death in A.D. 371, he was honored as a saint and a martyr.

INTROIT Daniel 3: 84, 87

Sacerdótes Dei, benedícite Dóminum: sancti et húmiles corde, laudáte Deum. (Daniel 3: 57) Benedícite, ómnia ópera Dómini, Dómino: laudáte et superexaltáte eum in sàecula. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sàecula sàeculórum. Amen.

Sacerdótes Dei, benedícite Dóminum: sancti et húmiles corde, laudáte Deum.

COLLECT

Deus, qui nos beáti Eusébii Mártiris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte lètificas: concéde propítius; ut, cuius natalítia còlimus, de ejúsdem étiam protectione gaudeámus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

Commemoration of the Advent feria

Excita, Dómine, corda nostra ad præparándas Unigéniti tui vias: ut per ejus adventum, purificáti tibi méntibus servire mereámur. Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

EPISTLE 2 Corinthians 1: 3-7

Fratres: Benedíctus Deus et Pater Dómini nostri Jesu Christi, Pater misericordiárum, et Deus totius consolatiónis, qui consolátur nos in omni tribulatióne nostra: ut pòssimus et ipsi consolári eos, qui in omni pressúra sunt, per exhortatióne, qua exhortámur et ipsi a Deo. Quóniam sicut abúndant passiónes Christi in nobis: ita et per Christum abúndat consolatió nostra. Sive autem tribulámur pro vestra exhortatióne et salúte, sive consolámur pro vestra consolatióne, sive exhortámur pro vestra exhortatióne et salúte, quae operátur tolerántiam earúmdem passiónum, quas et nos pátimur: ut spes nostra firma sit pro vobis: scíentes quod sicut sócii passiónum estis, sic éritis et consolatióis: in Christo Jesu Dómino nostro.

GRADUAL Psalms 8: 6, 7

Glória et honóre coronásti eum. Et constituisti eum super ópera mánuum tuárum, Dómine.

LESSER ALLELUIA

Allelúa, allelúa. Hic est sacérdos, quem coronávit Dóminus. Allelúa.

GOSPEL Matthew 16: 24-27

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Si quis vult post me venire, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. Qui enim voluerit ánimam suam salvam fáceré, perdet eam: qui autem perdíderit ánimam suam propter me, invéniet eam. Quid enim prodest hómini, si mundum unívérsum lucréatur, ánimæ vero suæ detriméntum patiátur? Aut quam dabit homo commutatióne pro ánimá sua? Fílius enim hóminis ventúrus est in glória Patris sui cum ángelis suis: et tunc reddet unicúique secúndum ópera ejus.

OFFERTORY Psalms 88: 21-22

Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: manus enim mea auxiliábitur ei, et bráchium meum confortábit eum.

SECRET

Múnera tibi, Dómine, dicáta sanctifica: et, intercedénte beáto Eusébio Mártire tuo atque Pontífice, per éadem nos placátus inténde. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

Commemoration of the Advent feria

Placáre, quæsumus, Dómine, humilitatis nostræ præcibus et hóstiis: et ubi nulla súppetunt suffrágia meritórum, tuis nobis succúrrre præsidiis. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

PREFACE OF ADVENT

Vere dignum et justum est, æquum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grárias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætére Deus: per Christum Dóminum nostrum. Quem pérdito hóminum géneri Salvatórem misericors et fidélis promisi: cujus véritas instrúret ínscios, sánctitas justificáret ímpios, virtus adjuváret infírmos. Dum ergo prope est ut véniat quem missurus es, et dies affúlget liberatióne nostræ, in hac promissiónum tuárum fide, piis gáudiis exsultámus. Et ídeo cum Ángelis et Archángelis, cum Thronis et Dominiónibus, cumque omni militia cælestis exércitus, hymnum gloriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes:

COMMUNION Psalms 20: 4

Posuísti, Dómine, in cápite ejus corónam de lápide pretiósio.

POSTCOMMUNION

Hæc nos communio, Dómine, purget a crímine: et intercendénte beáto Eusébio, Martyre tuo et Pontífice, cælestis remédii fáciat esse consórtes. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

Commemoration of the Advent feria

Repleti cibo spirituális alimóniæ, súpplices te, Dómine, deprecámur: ut hujus participatióne mystérii, dóceas nos terréna despícere et amáre cælestia. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sàecula sàeculórum.

O ye priests of the Lord, bless the Lord: O ye holy and humble of heart, praise God. (Daniel 3: 57) All ye works of the Lord, bless the Lord: praise and exalt Him above all for ever. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit, as it was in the beginning, is now, and ever shall be, world without end. Amen. O ye priests of the Lord, bless the Lord: O ye holy and humble of heart, praise God.